
 Strana 1 (celkem 4) 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
Medica Healthworld, a.s. 
Václavské náměstí 832/19 
110 00 Praha 1 
IČ: 27661857 
 
 
 
Sp.zn: SUKLS87938/2011               Datum: 7. 9. 2011 
 

 
 

Rozhodnutí zadavatele  
o výběru nejvhodnější nabídky 

 
 
Česká republika - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, IČ: 00023817 se sídlem: 
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 (dále jen „SÚKL“) zastoupený PharmDr. Martinem Benešem, 
ředitelem, rozhodl jako zadavatel veřejné zakázky „Poskytování služeb public relations a služeb 
reklamního, marketingového a organizačního charakteru“ číslo VZ 20/2011 v souladu s § 81 zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
takto: 

 
I. 

Veřejná zakázka „Poskytování služeb public relations a služeb reklamního, marketingového  
a organizačního charakteru“ 

1. část: Poskytování poradenských a organizačních služeb v oblasti public relations a public 
affairs 

 
se přiděluje uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena komisí pro posuzování a hodnocení 
nabídek jako nabídka nejvhodnější, a to společnosti Medica Healthworld a.s., IČ: 27661857,  
se sídlem Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1. 

 
II. 

Veřejná zakázka „Poskytování služeb public relations a služeb reklamního, marketingového  
a organizačního charakteru“ 

2. část: Poskytování služeb reklamního, marketingového a organizačního charakteru pro 
realizaci reklamních a informačních kampaní 

 
se přiděluje uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena komisí pro posuzování a hodnocení 
nabídek jako nabídka nejvhodnější, a to společnosti Medica Healthworld a.s., IČ: 27661857,  
se sídlem Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1. 
 

 
Odůvodnění: 

 
Ve výběrovém řízení SÚKL obdržel nabídku těchto uchazečů:  
• Pears Health Cyber, s.r.o., Dělnická 7, 170 00 Praha 7, IČ: 25784684 
• Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
• New Deal Communications a.s., Nekázanka 9, 110 00 Praha 1, IČ: 25413902 
 
 
SÚKL jako zadavatel veřejné zakázky „Poskytování služeb public relations a služeb reklamního, 
marketingového a organizačního charakteru“ číslo VZ20/2011 (dále jen veřejná zakázka), která byla 
uveřejněna na ISVZ pod evidenčním číslem 60061690 rozhodl podle ustanovení  § 81 odst. 1 písm. a) 
zákona přidělit veřejnou zakázku na základě výsledků posouzení a hodnocení nabídek komisí pro 

 

STÁTNÍ  ÚSTAV  PRO  KONTROLU  LÉČIV 
Šrobárova 48, 100 41  PRAHA 10 

tel.    272 185 111, fax  271 732 377, e-mail: posta@sukl.cz 



 Strana 2 (celkem 4) 

posuzování a hodnocení nabídek (dále jen „hodnotící komise“), které mu bylo předloženo ve zprávě 
pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku pro jednotlivé části této veřejné zakázky 
těmto uchazečům: 
 
1.část:  Poskytování poradenských a organizačních služeb v oblasti public relations a public affairs 
Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 

 
 

2.část: : Poskytování služeb reklamního, marketingového a organizačního charakteru pro realizaci 
reklamních a informačních kampaní 
Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
 
 
Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
 
Při posuzování nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek hodnotící komise 
posoudila nabídkovou cenu uchazeče New Deal Communications a.s., Nekázanka 9, 110 00 Praha 1, 
IČ: 25413902 (dále jen New Deal Communications, a.s.)., který podala nabídku na 1. část veřejné 
zakázky. Uchazeč New Deal Communications, a.s. stanovil nabídkovou cenu za 1 hodinu činnosti ve 
výši 400,- Kč bez DPH. Hodnotící komise tuto výši nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky shledala jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu a v souladu s § 77 odst. 1 si od uchazeče 
New Deal Communications, a.s. vyžádala dne 26. 7. 2011 zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Uchazeči New Deal Communications, a.s. byla žádost datovou schránkou doručena dne  
5. 8. 2011. 
Současně hodnotící komise e-mailem dne 1. 8. 2011 požádala Asociaci Public Relations Agentur, Na 
Poříčí 12, 110 00 Praha 1, IČ: 63830477 (dále jen „APRA“), která je jako organizace sdružující  
a reprezentující významný segment trhu na poli PR v České republice považována za relevantní zdroj 
informací o službách a hodnotě služeb v oblasti PR v ČR, o sdělení hodinových sazeb v oboru, které 
považuje APRA za v místě a čase obvyklé pro obdobné PR služby a služby reklamního, 
marketingového a organizačního charakteru (dle specifikace předmětu veřejné zakázky, která byla 
uvedena v žádosti). 
Dne 3. 8. 2011 obdržela hodnotící komise odpověď k uvedené žádosti, ve které APRA uvedla 
průměrné hodinové sazby na různých pozicích v agenturách sdružených v APRA následovně: 
Pozice    hodinová sazba (vážený průměr) 
Managing Director   4 150,- Kč   
Account Director   3 298,- Kč  
Account Manager   2 451,- Kč 
Account Executive   1 676,- Kč 
Account Assistant      846,- Kč 
 
Písemné odůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče New Deal Communications a.s. 
bylo zadavateli doručeno dne 8. 8. 2011, tj. ve stanovené lhůtě. Nabídnutá cena byla odůvodněna 
následovně: 
„Naše společnost předložila v nabídce k 1. Části veřejné zakázky VZ20/2011 „Poskytování služeb 
public relations a služeb reklamního, marketingového a organizačního charakteru“ nabídkovou cenu 
400 Kč bez DPH za 1 hodinu činnosti. Uvedená cena vychází ze standardního ocenění poskytování 
služeb obdobného charakteru společností New Deal Communications a.s. Zadavatel veřejné zakázky 
v zadávací dokumentaci uvádí rozsah prací 50 hodin měsíčně, s možností navýšit měsíční plnění  
o dalších 60 hodin dle aktuální potřeby zadavatele. Měsíční odměna se v tomto rozsahu prací při 
navrhované sazbě 400 Kč / hod pohybuje v rozmezí 20 000 Kč až 44 000 Kč. Předpokládaná měsíční 
odměna je tedy naprosto adekvátní rozsahu požadovaných prací a odpovídá cenám obvyklým 
v oblasti PR služeb ve veřejném i soukromém sektoru. Rozsah poptávaných PR aktivit neobsahuje 
žádné nestandardní nástroje, které by mohly uchazeče motivovat k vyššímu nacenění veřejné 
zakázky. Sazba 400 Kč / hodina plně reflektuje veškeré náklady uchazeče na realizaci veřejné 
zakázky a nelze ji tedy považovat za „nepřiměřeně nízkou“. 
 
Hodnotící komise vzala v potaz stanovisko APRA, dle kterého srovnatelnou cenu v jí zastupovaných 
agenturách nenabízí ani nejníže postavený pracovník, který je v průměru ohodnocen hodinovou 
sazbou 846,- Kč. Není možné stanovit průměr, neboť výše postavení pracovníci se podílí na 
poskytovaných službách menším časovým podílem, je ale zjevné, že se průměrná cena služeb 
reklamního, marketingového a organizačního charakteru v ČR pohybuje na troj až pěti násobku ceny 
nabídnuté uchazečem New Deal Communications a.s.. Na základě této skutečnosti dospěla hodnotící 
komise k názoru, že nabídková cena uchazeče New Deal Communications a.s. je mimořádně nízká ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zdůvodnění předložené nabídkové ceny uchazeče New Deal 
Communications a.s. posoudila hodnotící komise jako neopodstatněné. Z toho důvodu byla nabídka 
uchazeče New Deal Communications a.s. v souladu s § 77 odst. 6 zákona hodnotící komisí vyřazena 
z další účasti v zadávacím řízení. 



 Strana 3 (celkem 4) 

Uchazeč New Deal Communications, a.s. byl hodnotící komisí v souladu s § 77, odst. 6 zákona 
vyřazen a zadavatelem v souladu s § 76, odst. 6 vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
 
Posouzení splnění kvalifikace 
 
Bylo posuzováno splnění kvalifikace těchto uchazečů: 
• Pears Health Cyber, s.r.o., Dělnická 7, 170 00 Praha 7, IČ: 25784684 
• Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
 
V souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) zadavatel pověřil posouzením prokázání kvalifikace dodavatelů z hlediska 
požadavků stanovených v souladu se zákonem a zadávací dokumentací (dále jen posouzení 
kvalifikace) hodnotící komisi. 
 
Hodnotící komise posoudila kvalifikaci výše uvedených uchazečů na svém jednání dne 6. 9. 2011  
a konstatovala, že oba uchazeči prokázali splnění kvalifikace v zákonem a zadávací dokumentací 
požadovaném rozsahu. V souladu s § 59 odst. 5 zákona zpracovala hodnotící komise o posouzení 
kvalifikace uchazeče „Protokol o posouzení kvalifikace pro veřejnou zakázku VZ20/2011“. 
 
 
Hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí provedeno podle základního hodnotícího kritéria 
„ekonomická výhodnost nabídky“ pro každou část veřejné zakázky s tímto výsledkem: 
 
 
1.část:  Poskytování poradenských a organizačních služeb v oblasti public relations a public affairs 
 
1.  Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
2.  Pears Health Cyber, s.r.o., Dělnická 7, 170 00 Praha 7, IČ: 2578468 
 
 
2.část: : Poskytování služeb reklamního, marketingového a organizačního charakteru pro realizaci 
reklamních a informačních kampaní 
 
1.  Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
2.  Pears Health Cyber, s.r.o., Dělnická 7, 170 00 Praha 7, IČ: 2578468 
 
 
Hodnotící komise po provedeném posouzení a hodnocení nabídek konstatovala, že v hodnocení 
provedeném dle základního hodnotícího kritéria „ekonomická výhodnost nabídky“ shledala jako 
nejvhodnější pro jednotlivé části veřejné zakázky nabídky těchto uchazečů: 
 
1.část:  Poskytování poradenských a organizačních služeb v oblasti public relations a public affairs 
 
Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
 
 
2.část: : Poskytování služeb reklamního, marketingového a organizačního charakteru pro realizaci 
reklamních a informačních kampaní 
 
Medica Healthworld a.s., Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1, IČ: 27661857 
 
 
Zadavatel tímto činí zároveň výzvu vybranému uchazeči příslušných částí veřejné zakázky 
Poskytování služeb public relations a služeb reklamního, marketingového a organizačního 
charakteru“, společnosti Medica Healthworld a.s., IČ: 27661857, se sídlem Václavské náměstí 832/19, 
110 00 Praha 1, aby mu v souladu s § 82 odst. 3 zákona poskytli potřebnou součinnost při uzavření 
smlouvy na příslušné části předmětu veřejné zakázky, přičemž jako kontaktní osobu určuje Bc Davida 
Přinesdoma, tel.: 272 185 354, e-mail: david.prinesdom@sukl.cz a Mgr. Lucii Šustkovou, tel. 272 185 
756, e-mail: lucie.sustkova@sukl.cz 
 
 

Poučení: 
 
 

mailto:david.prinesdom@sukl.cz�
mailto:lucie.sustkova@sukl.cz�


 Strana 4 (celkem 4) 

 
 
V souladu s ustanovením § 80, odst. 3 zákona je až do uzavření smlouvy uchazeč oprávněn nahlížet 
do zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a pořídit si z ní výpis nebo opis. 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné námitky podle § 110 zákona, a to do 15-ti kalendářních 
dnů ode dne doručení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky podle § 110 odst. 6 uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější podle § 81. 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
PharmDr. Martin Beneš  

ředitel  
Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

 
 


	Rozhodnutí zadavatele
	Odůvodnění:
	STÁTNÍ  ÚSTAV  PRO  KONTROLU  LÉČIV
	PharmDr. Martin Beneš

		2011-09-07T12:21:01+0200
	PharmDr. Martin Beneš




